[image: image1.jpg]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(7-ой созыв)

«23»     мая        2019  г.

                                                                      пгт. Палана

21-ая очередная сессия

Совета депутатов

РЕШЕНИЕ № 16-р/07-19

О назначении опроса граждан на территории городского округа поселок Палана»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ «поселок Палана», нормативным правовым актом от 29.04.2019 № 03-НПА/07-19 «О порядке назначения и проведения опроса граждан  на территории городского округа «поселок Палана», Совет депутатов городского округа «поселок  Палана»
РЕШИЛ:

1. Назначить опрос граждан городского округа «поселок Палана» в целях выявления мнения граждан по вопросу переименования улицы имени 50-летия Камчатского комсомола на улицу Владимира Коянто (Косыгина).

2. Провести опрос граждан на территории  городского округа «поселок Палана».

3. Утвердить:

1) Дату начала проведения опроса граждан – 01 июня 2019 года, дату окончания – 10 сентября 2019 года;

2)  методику проведения опроса (приложение № 1);

3) формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан (приложение № 2);

4)  форму опросного листа (приложение № 3);

5) численность жителей городского округа «поселок Палана» участвующих в опросе, в количестве не менее 450 человек.
6) состав комиссии по проведению опроса граждан в городском округе «поселок Палана» (приложение № 4).

4. Направить настоящее решение Главе городского округа «поселок Палана», членам комиссии по проведению опроса.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Народовластие».
Председатель Совета депутатов

городского округа «поселок Палана»

                                 А.А. Ульянов

Приложение №1
Методика проведения опроса

1.Цель опроса: выявление мнения населения городского округа «поселок Палана» по вопросу переименования улицы имени 50-летия Камчатского комсомола на улицу Владимира Коянто (Косыгина).

2.Объектом опроса являются жители, проживающие на территории городского округа «поселок Палана» с правом избирательного голоса.

3.Методы сбора информации является анкетирование.

4.Опрос проводится путем заполнения опросных листов. Заполненные опросные листы передаются членам комиссии по проведению опроса.

5. Участник опроса лично указывает в опросном листе свои фамилию, имя и отчество (при наличии), дату рождения, серию и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, адрес места жительства, а также проставляет любой знак за один из вариантов волеизъявления и свою подпись.
6.Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов.
Приложение №2
Вопрос, предлагаемый при проведении опроса

граждан городского округа «поселок Палана»

1. Согласны ли Вы с переименованием улицы имени 50-летия Камчатского комсомола на улицу Владимира Коянто (Косыгина).
	ЗА

	ПРОТИВ

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	- Другие предложение______________________________________________________

	__________________________________________________________________________

Приложение №3

М.п._______________

Форма опросного листа

1. Согласны ли Вы с переименованием улицы имени 50-летия Камчатского комсомола на улицу Владимира Коянто (Косыгина).
	ЗА

	ПРОТИВ

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	- Другие предложение______________________________________________________

	__________________________________________________________________________

	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Серия и номер  паспорта (или документа заменяющий паспорт)
	Адрес места жительства
	Подпись

________________________________________        ____________               ____________

 Ф.И.О. лица, проводившего опрос
подпись
дата

№ (листа)  001
Приложение №4
Состав комиссии по проведению опроса граждан

в городском округе «поселок Палана»

1. Гаврилов Д.В. – депутат Совета депутатов городского округа «поселок Палана»;

2. Косыгина Т.Б. – житель городского округа «поселок Палана»;

3. Миронова Е.А. – депутат Совета депутатов городского округа «поселок Палана»;

4. Тимичева Ж.Л. – депутат Совета депутатов городского округа «поселок Палана»;

5. Ульянов А.А. – депутат Совета депутатов городского округа «поселок Палана».

PAGE
2